
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Impresora y Encuadernadora Progreso, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

244,962,158 244,962,158Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

244,962,158 244,962,158Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

306,519,635 -32,438,228 274,081,407Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-32,438,228 -32,438,228Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

350,014,287 350,014,287Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

5,080,452 5,080,452Reservas

-48,575,104 -48,575,104Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-172,894,959 -172,894,959Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

-172,894,959 -172,894,959Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

244,962,158 306,519,635 -32,438,228 -172,894,959 346,148,606Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-81,013,333 53,292,502 -27,720,831Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-27,720,830 -27,720,830Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-81,013,333 32,438,228 -48,575,105Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

48,575,104 48,575,104Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

244,962,158 225,506,302 20,854,274 -172,894,959 318,427,775Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lcda. Aidee Rodríguez Ortega
Directora General

Elaboró: C.P. María del Socorro Laguna Brindis
Gerente de Operación, Administración y Finanzas

Cuenta Pública 2022

IMPRESORA Y ENCUADERNADORA PROGRESO, S.A. DE C.V. Página 1 de 1


